



slapties, o kad išlavintų tokius įgūdžius, vaikai turi nemažai treniruotis.

Tėvelius nemažiau stebino ir pagerėjusi vaikų vaizdinė atmintis, stiprėjanti susikaupimas, kylanti vaikų motyvacija mokytis bei savarankiškumas. Užsiėmimų metu šiems įgūdžiams papildomai lavinti naudojama speciali animacija, kurios metu vaikai analizuoja, strateguoja, reiškia savo mintis bei diskutuoja apie problemines situacijas, teikia savo siūlymus. Čia išklausa ne tik kiekvieno vaiko nuomonė, bet vaikai raginami išgirsti ir kitų šaukianias mintis.

## MOKYKLOS SEKMĖS FORMULĖ – PERSONALAS

Mokyklos personalas – labai mažas, tačiau stiprus, kvalifikuotas, motyvuotas ir degantis šio mokymo idėja. „Mokytoja mokykloje – pagrindinė ašis, juk viskas priklauso nuo jos. Čia, kaip ir bet kuriame moksle – bet koks mokomas dalykas gali

mas. „Veiklos pradžioje būdavo, kad susėdusios su mokytoja Jurgita prieš užsiėmimą sukame galvą ir diskutuojame, kaip vaikams aiškiau išaiškinti tam tikrą dalyką, kokias aplikacijas pasidaryti, kokių pavyzdžių pateikti, – sako V. Zibalytė. – Dažnai pasitaiko, kad vaikai įsijungia į istorijos kūrimo procesą ir patys dar aiškiau jiems suprantama kalba išaiškina formulę“.

## TĖVŲ BAIMĖS AKYS DAUG DIDESNĖS

Kai kuriems tokie neįtikėtini MENAR metodikos mokymo rezultatai sukelia abejonių – kaip iš viso įmanoma šitaip išmokti skaičiuoti. Todėl dažnai tėveliams kyla klausimas, ar kiekvienas vaikas gali to išmokti. „Dabar jau iš praktikos galime drąsiai pasakyti, kad ši metodika tinka kiekvienam. Žinoma, siek tiek lengviau tiems vaikams, kurie daugiau linksta prie skaičių, bet turime ir labai gražių pavyzdžių, kai gabumais niekuo neišsiskiriantys vaikai de-

rint pasiekti kuo geresnių rezultatų, reikia ir darbo namuose. Ši metodika tolygi muzikos ar sporto instrumento valdymui – juk per dvejus metus neįtaps geriausias smuikininkas, jei grieši tik kartą ar du per savaitę po valandėlę. Tam reikia kasdien pasitreniruoti bent po 20 minučių.

„Apie tai perspėjame visus tėvelius ir vaikus – jei nori rezultato – bus reikalingos kasdienės treniruotės“, – įspėja V. Zibalytė. Iš vaiko jie neatima daug laiko – tam pakanka 15–20 minučių.

## REZULTATŲ SIEKIMAS – TRENIRUOJANTIS

Mokyklėlėje yra ir tokių vaikučių, kurie ne tik stropūs klasėje, kasdien treniruojasi namuose, bet ir namų darbų nori vis daugiau. Tokiu atveju papildomos užduotys yra siunčiamos internetu, o mokyklos interneto svetainėje jie gali ne tik gauti namų darbus ir juos ruošti, bet ir treniruoti įgūdžius, žaisti

bas klasėje be galo įdomus, bet rasti laiko paskaičiuoti namuose pasidaro sunkoka. Tada tėvelius perspėjame, kad jei vaikus nesitreniruos, gali būti, kad jis nepasieks tokių rezultatų, kuriuos galėtų ir kurių tikisi pasiekti.

Kaip paaiškėjo, tikrai ne visi siekia tų maksimalių rezultatų – tėvai tiesiog džiaugiasi, jog vaikas bent porą kartų per savaitę intensyviai lavina smegenis, kad ši veikla vaikui įdomi, ir kad vaikui pradėjo patikti matematika mokykloje (tai pastebėjo visi tėveliai).

## SĖKMĖ ĮKVĖPĖ MOKYKLOS PLETRĄ Į KITUS MIESTUS

MENAR mokykla, sėkmingai startavusi Vilniuje, sulaukė susidomėjimo ir iš kitų Lietuvos miestų. „Kadangi geriausia reklama yra iš lūpų į lūpas, daugiausia tokių naujų vaikų ir sulaukiame registruodami į užsiėmimus nuo rugsėjo mėnesio. Vis dėlto Lietuva nedidelė, ir labai smagu, kad žinia apie ME-



būti įdomus, jei mokytoja įdomiai jį pateiks, sudomins vaikus. Todėl labai daug dėmesio skiriame tinkamo personalo atrankai“, – sako MENAR mokymo metodiką į Lietuvą atvedusi V. Zibalytė.

Pagrindinis reikalavimas mokytojams – pedagoginė patirtis su mažamečiais vaikais, bei kūrybiškumas ir iniciatyvu-

monstruoja tikrai neprastesnius rezultatus nei patys gabiausieji“, – tikina V. Zibalytė.

Tai nieko nuostabaus, nes vaikams šis dalykas yra įdomus, į tai jie žiūri patys kaip į žaidimą, o jei dar įsijungia ir tėveliai, kurie kartu paskaičiuoja bent kartkartėmis, skaičių žaidimas tampa dar įdomesnis. Pasak mokyklos įkūrėjos, no-

įvairius matematinius, atmintį, dėmesį lavinančius žaidimus. Taip mokytoja gali ne tik pateikti namų darbus pagal atskirą temą, bet ir stebėti, kada vaikai juos atlieka, per kokį laiką atlieka, kur suklysta, kokia vieta silpniausia....

Ne visi tėvai siekia maksimalaus rezultato – ne kartą kalbėjome su vaikais, kuriems dar-

NAR mokyklėlę pasklido ir į kitus miestus, kur atsiranda vis daugiau norinčiųjų susipažinti su „Menar“ metodika“, – sako nuo šių metų rudens Klaipėdoje ir Kaune atidaromų mokyklėlių vadovė V. Zibalytė ir informuoja, kad registracija į užsiėmimus šiuose miestuose jau prasidėjo.



